[image: image1.jpg]AneKkcaHOpOBCKOE CeflbCKoe
noceneHune

_d

Совет Александровского сельского поселения
РЕШЕНИЕ
25.12.2020

№ 242-20-42п
с. Александровское

	О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения от 19.06.2013 № 62-13-12п «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для  предоставления органами местного самоуправления Александровского сельского поселения муниципальных услуг, и Порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Александровского сельского поселения муниципальных услуг»

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования «Александровское сельское поселение»,
Совет Александровского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Александровского сельского поселения от 19.06.2013 № 62-13-12п «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Александровского сельского поселения муниципальных услуг, и Порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Александровского сельского поселения муниципальных услуг» следующие изменения:

Приложение № 1 указанного решения изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Александровского сельского поселения,

исполняющий полномочия председателя

Совета Александровского сельского поселения
_________________
Д.В. Пьянков
Приложение к решению

Совета Александровского сельского поселения от 25.12.2020 № 242-20-42п
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Александровского сельского поселения муниципальных услуг

	Наименование
муниципальной услуги
	Ответственный за услугу

	1
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
	Экономист

	2
	Предоставление малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Экономист

	3
	Предоставление жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда
	Экономист

	4
	Признание жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Экономист

	5
	Предоставление информации об очерёдности предоставления жилых помещений на условиях социального найма.
	Экономист

	6
	Прием заявлений и принятие решений о предоставлении физическим или юридическим лицам муниципального имущества, находящегося в казне муниципального образования, в аренду, безвозмездное пользование (кроме земельных участков)
	Ведущий специалист по имуществу и землям поселения

	7
	Предоставление в аренду  (собственность) муниципального имущества
	Ведущий специалист по имуществу и землям поселения

	8
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Ведущий специалист по имуществу и землям поселения

	9
	Выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Начальник учреждения Архитектуры, строительства и капитального ремонта

	10
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию.
	Начальник учреждения Архитектуры, строительства и капитального ремонта

	11
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Начальник учреждения Архитектуры, строительства и капитального ремонта

	12
	Приём  заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Начальник учреждения Архитектуры, строительства и капитального ремонта

	13
	Передача гражданам приватизированных жилых помещений, принадлежащих им на праве собственности и свободных от обязательств третьих лиц жилых помещений в муниципальную собственность, и заключения с этими гражданами договоров социального найма
	Специалист 1 категории по социальным вопросам и работе с населением

	14
	Присвоение адреса объекту движимого, недвижимого имущества
	Специалист 1 категории по социальным вопросам и работе с населением

	15
	Прием заявок и принятие решения  о проведении ярмарок
	Специалист 1 категории по социальным вопросам и работе с населением

	16
	Предоставление участков земли на общественных кладбищах для создания семейных  (родовых) захоронений
	Специалист 1 категории по социальным вопросам и работе с населением

	17
	Предоставление других архивных документов (в том числе тематических и генеалогических запросов), выдача архивных справок.
	Специалист 1 категории по социальным вопросам и работе с населением

	18
	Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан.
	Специалист 1 категории по социальным вопросам и работе с населением

	19
	Выдача порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории Александровского сельского поселения
	Ведущий специалист по экономической политике

	20
	Предоставление архивных справок или копий архивных документов, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающих их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии с законодательством Российской Федерации (исполнение запросов социально-правового  характера)
	Управляющий делами Администрации сельского поселения,

Специалист 1 категории по социальным вопросам и работе с населением

	21
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
	Управляющий делами Администрации сельского поселения

	22
	Осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения
	Ведущий специалист по имуществу и землям поселения

Пояснительная записка к решению

 Необходимость внесения изменений в решение от 19.06.2013 №  62-13-12п

 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для  предоставления органами местного самоуправления Александровского сельского поселения муниципальных услуг, и Порядка  определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Александровского сельского поселения муниципальных услуг» возникла в связи изменением наименований некоторых услуг и включением новых в перечень услуг которые являются необходимыми и обязательными для  предоставления органами местного самоуправления.